
PRIX GONCOURT DES LYCÉENS 2020 : 

LES RENCONTRES DIGITALES ENTRE AUTEURS ET LYCÉENS

Le 15 septembre dernier, l’annonce par l’Académie Goncourt de sa sélection littéraire a également

marqué le coup d’envoi du Prix Goncourt des Lycéens 2020.

Créé et organisé par la Fnac et le ministère de l’Éducation nationale, de la Jeunesse et des Sports,

sous le haut patronage de l’Académie Goncourt, ce prix donne l’opportunité à près de 2 000 lycéens

de se plonger dans une lecture passionnée et de faire entendre leur voix pour élire leur lauréat parmi

les 14 auteurs sélectionnés cette année par l’Académie. Il contribue à l’engagement du ministère de

l’Éducation nationale, de la Jeunesse et des Sports pour développer le goût de la lecture.

Dans le respect des mesures sanitaires actuelles, les rencontres régionales se transformeront

exceptionnellement cette année en rencontres digitales. Par conséquent, les 14 auteurs répondront

aux questions des lycéens sur les romans en lice via une plateforme digitale du 5 au 13 novembre

2020. Les jurés lycéens auront ainsi toutes les cartes en main pour mûrir leur réflexion et choisir leurs

finalistes lors des délibérations régionales organisées sous format digital le 23 novembre 2020.

En solidarité avec les libraires et en accord avec l’Académie Goncourt, la date de la

proclamation nationale du Prix Goncourt des Lycéens sera précisée ultérieurement, en fonction

de l’évolution de la situation sanitaire et des décisions gouvernementales.

À Paris, le 05 novembre 2020

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

ORGANISATION DES RENCONTRES

 Cette année, les 56 lycées, dont un lycée français à Dublin et un lycée en Guadeloupe, seront

répartis en 2 grands groupes, partie nord et partie sud. Chaque groupe échangera pendant 35

minutes avec chaque auteur sur 2 jours.

 14 auteurs seront présents pour répondre aux questions des élèves des 56 lycées

Les auteurs présents : 

Mohammed Aïssaoui, Djaili Amadou Amal, Miguel Bonnefoy, Emmanuel Carrère, Sarah Chiche, 

Irène Frain, Lola Lafon, Hervé Le Tellier, Jean-Pierre Martin, Tobie Nathan, Camille Pascal, Maël 

Renouard, Maud Simmonot, Camille de Toledo           



CALENDRIER DES RENCONTRES DIGITALES

JEUDI 5 NOVEMBRE : RENCONTRES DIGITALES DU NORD

10H - 10H30 Mohammed Aïssaoui - Les funambules - Ed. Gallimard

10 mn de pause

10h45 - 11h20   Emmanuel carrère - Yoga - Ed. P.O.L

10 mn de pause

11h30 - 12h05 Sarah Chiche - Saturne - Ed. Seuil

10 mn de pause

12h15 - 12h50    Irène Frain - Un crime sans importance - Ed. Seuil

1h30 de pause déjeuner

14h20 - 14h55    Hervé Le Tellier - L'anomalie - Ed. Gallimard

10 mn de pause

15h05 - 15h40                Jean-Pierre Martin - Mes fous - Ed. L'Olivier 

10 mn de pause

15h50 - 16h25    Tobie Nathan - La société des belles personnes - Ed. Stock

VENDREDI 6  NOVEMBRE : RENCONTRES DIGITALES DU SUD

10H - 10H35 Irène Frain - Un crime sans importance - Ed. Seuil

10 mn de pause

10h45 - 11h20    Jean-Pierre Martin - Mes fous - Ed. L'Olivier 

10 mn de pause

11h30 - 12h05 Emmanuel carrère - Yoga - Ed. P.O.L

10 mn de pause

12h15 - 12h50    Maud Simmonot - L'enfant céleste - Ed. L'Observatoire

1h30 de pause déjeuner

14h20 - 14h55    Mohammed Aïssaoui - Les funambules - Ed. Gallimard

10 mn de pause

15h05 - 15h40                 Tobie Nathan - La société des belles personnes - Ed.Stock

10 mn de pause

15h50 - 16h25    Hervé Le Tellier - L'anomalie - Ed. Gallimard



JEUDI 12  NOVEMBRE : RENCONTRES DIGITALES DU NORD

10H - 10H35 Camille Pascal - La chambre des dupes - Ed. Plon 

10 mn de pause

10h45 - 11h20    Miguel Bonnefoy - Héritage - Ed. Rivages

10 mn de pause

11h30 - 12h05 Lola lafon - Chavirer - Ed. Actes Sud

10 mn de pause

12h15 - 12h50  Djaili Amadou Amal - Les impatientes - Ed. Emmanuelle Collas

1h30 de pause déjeuner

14h20 - 14h55 Maud Simmonot - L'enfant céleste - Ed. L'Observatoire

10 mn de pause

15h05 - 15h40                Maël Renouard - L'historiographe du royaume - Ed. Grasset

10 mn de pause

15h50 - 16h25  Camille de Toledo - Thésée sa vie nouvelle - Ed. Verdier 

VENDREDI 13 NOVEMBRE : RENCONTRES DIGITALES DU SUD

10H - 10H35 Miguel Bonnefoy - Héritage - Ed. Rivages

10 mn de pause

10h45 - 11h20    Djaili Amadou Amal - Les impatientes - Ed. Emmanuelle Collas

10 mn de pause

11h30 - 12h05 Camille de Toledo - Thésée sa vie nouvelle - Ed. Verdier

10 mn de pause

12h15 - 12h50    Camille Pascal - La chambre des dupes - Ed. Plon 

1h30 de pause déjeuner

14h20 - 14h55    Lola Lafon - Chavirer - Ed. Actes Sud

10 mn de pause

15h05 - 15h40                 Sarah Chiche - Saturne - Ed. Seuil

10 mn de pause

15h50 - 16h25    Maël Renouard - L'historiographe du royaume - Ed. Grasset



CONTACTS PRESSE :  

ALEXANDRA RÉDIN – 06 66 26 05 18 – alexandra.redin@fnacdarty.com

AUDREY BOUCHARD – 06 24 08 03 65 – audrey.bouchard@fnacdarty.com

SONIA YEMBOU – 01 55 55 80 15 – sonia.yembou@education.gouv.fr 
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